Qingularia passionū base medicamina & quorūcūq; mē-
brozū humanū organū narrare nō p̄t. Et vos iam sci-
vistis q̄ scire ad ignorare parū h̄z equipollētiam & scius
stis et q̄ solertia studētum ingeniosa nō est vna oīno: im̄s
mo dissoluant & ebuū in multis tractantibus permanēt: hu-
ius enim mēs illius ligamētū obuia est hec potētia formaz
& specierū receptina aliud actu p̄sumatur: q̄ illa: vis enim
eorū veriorē eliget opinionē cum versū a solo organo spūs
sancti germinetur & abundet & q̄ in nostris intellectibus i-
uentur ab ordine maioris gubernatiōis illud cōsequitur.
quod enim magis participat nobiliorē perfectionē compa-
ratur ad illud quod minus participat sicut actus ad potē-
tiam & agens ad patiens vt luna gratia solis comparat ad
multas sic anima intellectus propter consecutionem & affi-
nitatem quā sortitus a natura angelica pparatur ad 2mū:

Cordis.

nem naturam sūm genus efficiēs in mundo quod est natus
ra angelica oīum generum nobilissimum: quia de ordine
diuine gubernatiōis & scientia innarrabilis & incomprehē-
sibilis sine cuius irradiatiōe tenebre sunt: & deficit omnis
intelligentia & omnis eloquentia analogica: allegorica &
vltima cōparatio nature ab intelligentiē est: et quinta es-
sentia ad primā materiam generabilium cōparatur a cui⁹
aspectu dicim⁹ virtutē singularē supra naturā. Propterea
oīu curā corporū gerēs deū in cūctis p̄pōe & oīa tua p̄is-
cipia ab eo inchoent & ne vereatis eū p̄ponere & te postpos-
nere sciens q̄ tua scientia non est scire non est finita nō est
perfecta nisi quantum ab eo perficitur: time eum & cuncta
experieris secure & sit maior: cautela capacitate tua: vt non
deites arrecto vllis p̄ibus vel precio vel odio vel amore.
Scis namq; q̄ solit deo est notum confirmare hominē & hic
heu: illic vehemētius tibi parantur nec opprimēs inopes
salario: nec ingeniosus nobilissū curā impotentis cura por-
tabis. Amplius non dilate tur cor tuum diffusa laude & p̄e-
conizata apud multos ne auertet a te deus gratiā suā: qm̄
sua interest sanare non medici & nature est rectificare non
medici tui non est nisi nature cōnientia & necessaria por-
rigere: nec ponas odiuz in anima tua aduersus medicos.
hoc em̄ a deo separat. **U**lgo medicamen cōfortans cor et
subueniens sīncopi. **R.** macis cardamomi cubebarum añ.
añ. 3. ij. ambre margaritarū. añ. 3. iij. camphore tri. 1. 3. in-
siberis. 3. ij. galange spodij capparisi. añ. 3. iij. masticis. 3. f.
mulci. 3. i. zuccari. lib. 1. f. doffis a. 3. i. vsq; ad. ij.

Confectio trocisci. expertoꝝ iuuamentozum qui passioes
cordis pati cōsueverunt. educit em̄ materiā alienā in cor
de: & sanat ab huiusmodi languoribus si deo placeat. & facit
egritudinibus sine materia: & cum materia: et respicit ma-
tricem maltiosam & stomachum corruptum. **R.** florum ros-
ris marini peonie bethonice aristologie longe: et rotunde
dictami lillifagi eufragie. añ. 3. f. baccarū lanri: piperis albi
et longi cardamomi galange macis zinziberis sandalozū
spodij papaueris albi portulace ros. acort coralloꝝ. añ. 5.
ij. opij thebaici myrbe croci: añ. 3. i. limature. añ. 3. i. musel-
tr. 1. balliami succi granatorum mellis. añ. 3. quattuor: māne
20 20 iij

Unfortato totiq. na.
De egritudinibus

dyagridij: masticis: ita q. horum triuz fiat vnu corpus. añ. 3. iij. agari. i. femini. 3. f. salis gēme. 3. i. cōfice cum aceto squillitico quilibet vnius. 3. Dosis a. 3. i. vsq. ad. iij. cū aqua saluie cōtra malas dispositiones matricis cū aqua balsami re: arthemisie: et modico mandragore.

et ma
ing no
b. d. e.
¶ Electuaris nobile p. magnatib⁹: et assumit ot tpe et oī hos ra. et facit ad cōfortationē tot⁹ nature: et respicit oīa mēbris languida. Itomachū cōfortat multū: et p̄bet audaciam timidi: et p̄seruat a sincopi si deo plz. R. spodij seīs rute. cappa rosi. lacte coralloz: galan. macis. gariofil. cubebarū. anisi. masticis. eufragie: añ. 3. ij. musci. 3. f. pinearū mūdatarum. amigdalaz dulcisū: seminū p̄muniū mūdatar. añ. 3. iij. mar garitaz: ambre: zaphiri: hyacinthi. añ. 3. iij. balsami. 3. i. mel lia. 3. i. papaueris albi. 3. ij. sandalozū: seminis endiuie. añ. 3. iij. p̄fice cū aqua rosa. succo granatoz: et zuccari duri par tes eozū miscendo equales: bulliant ebullitione debita. et fiat confectio electuarij fm q. notum est in arte.

¶ Sermo de vncionibus.

Incipiam⁹ postellare sermōes de vncionib⁹ subueniē tibus pulsui debilitate tremore. et sincopi si deo placet. Sed scire oportet q. vltimitas sincopis est extinctio caloris et mors. hec accidētia cōparant inter se nō aliter nisi vt debile et forte: cū aut foris sūt vt imprimat vehementi⁹: et vni cāt vltimata victoria supra naturā: ita vt abscondatur vir⁹ et cor vite. ita vt extinguatur spiritus in minera sunt causa morti p̄succurrere p̄insq̄ imprimat: et vincant victoria vltimata. Aliquādo em̄ vt vidistis q. robusti et sine languore videntur. accidit casus virtutū et subito moriunt: et ignoz ratis causam. fuit hoc soli deo notum et nature pprie: quoniam nulla apparuit causa cognita medico: his autē subuenire nō est medici nec medicinarum posse: sed gloriose simi et excelsi est omnium languorum sanare passiones.

¶ Semones infuccionis spine credo antiq̄s et pitos pholos sophoz traditionē et memoriā: et laudē tāti beneficij natus sum: et est de elegantioribus iunamēis preseruās subiectū vite: et scinisti q. principij ossium et nervorum est nucha: et p̄generatur a cerebro: et spina est platea publica arteriarum

Cordis.

nervoz spiritus et virtus et lectus spiritualis mēbrois et cōtinet medullā vere hūiditatis: sic em̄ agregabis multas bonas inuētiōes. cōfortabis em̄ substantiā velatiā et substantiā spūalē et nervos et ossa vniuersa subueniēs paraly si et omnibus nervozum egritudinib⁹ saluti cordis et tremoz et laxitudini subuenit manifeste: et est medicamen omnium medicamentozum in celeri cordis confortatione.

¶ Mod⁹ confectiois ē. R. myrthe electe: aloes epatici: spice nardi: sanguinis diachonis: thuris: mumie: oppo. b. d. els li. carpo. armo. sarco. croci: masticis gūmi arabici gūmi storacis liq. de: añ. 3. ij. laudani electi: succi castorei. 3. ij. q. f. mus sci. 3. f. terebētime ad pond⁹ oīum: misce oīa hec pulueriza puluerizāda cū terebētime: et pone hoc totū in alebico: et ins geniose distilla. est em̄ ars sicut de aq. rosa. Itaque aut p. vi stillationē sublimatū suscipe in vase vitreo forti: vicinat em̄ balsamo: et fm hāc viā subtilissimi sophistaz adulterat balsamū: h̄ ē mod⁹ nobilissim⁹ modoz. Et si vngant ex eo corz pota cadauerū nō patiunt putrefactionē in eis: et cū volueris p̄fortare corpore extenuata tēperabis em̄ cū aqua rosata. vngēdo ex eo sup. basis mansiōib⁹: et a nucha vsq. ad res nes. Et si ex eo añ. hōiā paroxismoz modicū tepescō vngat spina relinquēdo sup. ea vestigiū ei⁹ cū petia repelles rigores erraticarū febrū: et quarlibet simplicij febrū. Sz q̄rs tanis et erraticis subuenit a p̄ncipio totū periodū in sincoc p. i. q̄si vlc: mata p̄icta spina: vt ei⁹ organū voce loquat sub lingua infirmi ex eo parū appositiones: postea in auribus et narib⁹ si necessitas viget: et dare ex eo apud necessitatē. pu ta apud suffocationē matricis morib⁹ caducū et plurimas passioēs basis pond⁹. tr. i. cū vino odouifero est res p̄fortās animā et naturā: et subuenit ad oīa q. opz et pprie assumptū melancolicis. Et qui tristantur in aīa: et sunt languide vir tutes et mēbra ac si essent contusi: et debilitati bello ethicis tempera cū oleo rosato: aut masticino: et vnge spinā eozum apud balneum: et sine balneo.

¶ Modus cōfectionis vnguētū: quo si vngat spina repellit febres flegmaticas vel melancolicas et confert paraly si: et nervoz egritudinib⁹. R. succi arthemisie. succi galicie. añ. 3. iij. baccarū lauri. 3. f. masticis. 3. i. oliban. 3. ij. cāphore

B. d. e.
ing no
b. d. e.

De egritudine

tri. i. olei camomillini. olei rosa. an. ʒ. iij. cere. ʒ. iij. fiat mls
ptio competēs. ¶ Uncio temperata restauratina conue-
niens extenuatis vt ethicis p̄sticis: et qui ex penuria h̄os:
rum in cardiacā accidunt. R. olei camomillini ʒ. ro. et teres
bentine adipis porcini et arietini. an. ʒ. iij. oilibani: masti-
cis: cere. an. ʒ. ij. mucillaginis ordet: mucillaginis psilij: an.
ʒ. i. medulle bouine. ʒ. iij. olei scorpionis. qui inuenit ap̄
parietes: et in carnis lignoxmuctuorum lib. ʒ. cap̄ho-
re. ʒ. ij. musci tr. ʒ. et vngē ex eo totū corpus ethici apud bal-
neū tēperato cū duplo ipsius vnguenti olei v̄io. et ex hoc cō-
sequeris duo v̄lia. Primum est p̄solare mēbra languida.
Secundū humiditates aqueas reshebit d̄nti apud mē-
bra inflāmata. sic em̄ extranei est extinguerē inflammatio-
nem: et naturalē restaurare. Et scire op̄z q̄ admistrare bals-
nea apud passiones bals̄a m̄dificato corpe balnea dicim̄
spata dulcia p̄pie apud languorēs matricis nisi forte mate-
ria alia exigat balnea. et t̄c̄ fm̄ necessitatē et morbi exigē-
tiam ea elige. et cōplexiōis malitia est res de intentione hu-
ius cure. Et vngere spinā bene absteriam post exiū balnei
vehementius cōfortat: et balnei apud infirmos debiles nō
laudatur. sepe em̄ p̄pter sui affabilitatē associat sibi vnuj
contrariōrum: aut naturā aut morbi et non purgatis corp-
poribus balnea prohiberentur: nisi velles eorum materā
quā querimus expellere crudā facere obediētē: et tunc cū
cautela p̄sumēdū est: et non apud humorēs: sed apud hunc
humorem amplius scire oportet q̄ nō est intelligere post
purgationem corporis balneare post opus farmaci prima-
rie vel sc̄da: qm̄ hoc sicut scire te fecimus non est fm̄ lege.
¶ Medicamen forte repellens in aeternitas et cronicas egrī-
tudines: et materias diuersorum morborum cū diuturnis
te habitatas in membris: quarū incolata deuenit ad pie-
ditas passiones attrahit a remotis subuenit vniuersis egrī-
tudinib⁹ nervoz: sanat epilecticos si deo pl̄z: et cū p̄uissio-
ne videto cū des. R. colloq̄n. electe laudani. aga. turbith.
hermodacti: an. ʒ. iij. diagrīdij cocti. masticis. an. ʒ. vi. ʒ. iij.
ʒ. ij. renbar. ʒ. i. spice nardi. ʒ. i. armo. ase fetide. sarcozob
se: oppo. eufo: b̄ij: an. ʒ. ij. mezereon. ʒ. ij. manne terentiabin
an. ʒ. i. macis: musci spodij: galange gariofilorum. an. ʒ. ij.

Cordis.

cōfice cū squillitico. Dosis a. ʒ. i. vsq̄ ad. l̄ij.
¶ Pillule fideles cōtra multas passiones corporis: p̄oprie
membrorū principalis: et aliorū n̄stritiōis: et eaz vsus cōtra
nūus p̄feruat a sincopi et tremore: recipiētur omni tēpor-
re qm̄ itur dozmitū et p̄seruāt a multis piculis saturis et vine
re hominē incolumē facit. R. masticis: myr̄he: electe. an.
ʒ. ij. sanguinis draconis. ʒ. i. musci. ʒ. f. aloes boni. ʒ. i. cōfice
cū succo r̄bare dosis sit vsq̄ ad. viij. Et si volueris ex eis la-
pare adde agarici feminis: diagrīdij recentis. an. ʒ. i.

De sincopi.

¶ Sincopis est casus virtutis subito factis. Et fit fm̄ vni
duorū modorū: aut fm̄ actiuitatū. et t̄c̄ est mors p̄tur
quātum ad habitū: et quādo destruntur virtutes in mēz. et
bis et nihil remāsit de illis: sic est mors illi⁹ mēbi: et si fues
rit in toto corpore est mors totius indinidui: sed p̄termis
oibus defectiōibus que sunt mortales. de illa que mortas
lis nō est sermōne afferam. Defectiōnū em̄ quedā casus
virtutis releuablis et bonū ē h̄c edocere vt innotescat hec
et illa. Quare et qualiter virtus subito cadat. sitq̄ illud fm̄
vnuj trium aut quatuor modorū: aut p̄op̄ter multitudi-
nez materie diffuse in v̄ijs spiritus generatiōis prohibitiō re-
spiratiōē ipsius delatiōis ad membra p̄op̄ter oppilatiō-
nem vētriculorū virtutū aialium et sp̄ualū diffusa materiaz
factam: et talis sincopis est idem cum appoplexia. sicut dicit
Gal. deficit motus omnium mēbrorum quia vie spiritus
et virtutū motuarum clausi sunt et occupate multitudine
materie: quare aliud capere nō possunt occupatione p̄mas
nente: et scire oportet q̄ subito et imediate occidit casus v̄ijs
tutū ḡhaster p̄pter phibitiōē motus spiritus ad mēbra
vniuersa: et tunc sit virtutum congregatio ad radicē: et egr-
trea relinquitur expoliata calore: p̄pterea frigidior i egr-
tremis et estuatio nature sensitiue magna apparet phibi-
tionis aut sp̄is ad suum motū vnuj trisi modorū est causa:
quorū scientiā iam incepimus et primū modorū posuimus.
¶ Secunda est cōculcatio spiritus circa cor et contingit p̄-
pie in timore: tunc enī spiritus extrema nō regit p̄op̄ter
ea q̄ primatus et cūculcatus est in corde: et hoc magis mulie-
ribus et natura p̄pie frigidis ab innato et terribilibus et nō

Synops

Diast.

Cat.

De p̄p̄tione

bily. cā.

ʒ. ij.

257
Pitula
Antipyr
Limus
part.

Prophibita
P. 3
Spino.

De egritudine

consuetis terroribus accidit. **C**etera prohibita respiratio proprie actiones spiritus ad suos motus consuetos propter defectionem quantitatis superflua sicut vidisti in fluxu sanguinis immoderato: et accidit illud apud flobothomatos quando eruberat fluxus preter modum sanguinis fluxus undecumque exuberat anime granat officia et spiritus exinguit ardorem simul cum eo labitur spiritus qui massio spirituum in sanguine circumscribitur. **A**mplius scire oportet quod non solum sanguinis emanatio: immo quilibet illicita euacuatio hoc operatur etiam vitima letania spiritus attenuat. **E**t scire oportet quod in ultima euacuatione spirituum: ita quod pars relicta non sufficit ad regendum sustentationem corporis secundum quam artem nullus suadet medicorum euacuaciones sylmare. **T**olerabilis erit iterare: et iterare quod ultra debitum modum et euacuatio in principio iudicium nature effrenitate: tunc et sincopis irreleuabilis quando autem tantum remanet delato: partis quod sufficit ad regimen corporis quamdam damnosam est sincopis releuabilis. **S**imile est in opposito modo quando enim delatores punantur ad suos motus: quod omnem semitarum et viarum vestigia sunt priuata et facta est tanta oppilatio ventriculorum et fontium cerebri usque ad substantiam spirituale diffusum sunt humores et motus est lenis fere et motus: tunc oim est irreleuabilis: in medio modorum est semper quasi releuabilis. **A**mplius scire oportet quod multis aliis modis sincopis accidit eorum quodam sunt ignoti sicut scire te fecimus: rapitur enim multoties a partibus pulmonis materia peripneumonica subito ad basim: et continuo interficit talis sincopis. **S**imiliter et ab aliis partibus propinquis: et possibile est quod per occultos ductus distillet aliquid fraudulenti humoris a cerebro ad basim et fiat sincopis punitiosa: si percutiat substantiam spiritalem aut tremor quod transit per partes propinquissimas basim et non est punitiosa: et accidit potissime: damnosissima sincopis est quod ducitur ad sumptum mortiferi in cibis et potibus et credo succurri potuit.

Quando autem tunc imprimatur et vitimata vincit victoria quod nulla valent suffragia congregant sepe humores accidit multa humores per resudationem humorum a matrice aduersus spiritum huiusmodi semitam et animales virtutes et huiusmodi intentionis curam scire te fecimus et signabimus: si deo placeat cum de inuamem

Sicut
p. 3

Cordis.

tis passionis matricis legem. **A**mplius scire oportet quod non minima malitia stomachi quas matricis malitia hoc contingere potest: et oportet has singulas vias et vestigia singulorum modorum bene sentire. **A**lter enim et aliter medicari oportet super hoc vel humores accidentibus timorosis sine omni dilatione succurrendum est: et oportet genus cure illico administrandum.

Dilatatio enim dicitur ad mortem: nullam enim recipiunt tarditatem curam huius passionis iam signabimus in viuet salt canone passionum et est simillima curis passionum meins brotum creantis hanc passionem: maxime quantum ad radicem pertederetur super hoc sermo testosus si vellemus res assumere singulorum modorum cure ad mitigationem: quoniam in nostra summa deo duce de passione omnium membrorum et inuamentis eorum portelabimus. **S**edat igitur confortare basim: sequens ter scire membrum mandans: et repellere eius residuum ipsumque confortare et rectificare et procedere in humores terroibus sicut doctus practice limitate et tibi in sermone probabo de passionibus basim deo gratias. **I**n cardiaca ex melacolica dare aquam lactis in aqua resolati sint mirabolant et epithymum et medicam me valde dilectum in mania et omni morbo melancolico.

De tumoribus mammillarum.

Ultimo: mammillarum sit secundum plurimum ex lacte coarctato pro eis: et sic inbe apponi mollificata et resolueta: ut fiat resolutio prohibite resolutionis facte: et mada sit exuberet: lac apponi catulos paruos ad sugendum vtere exterius enapozatiuis intrinsecus oppositis. **C**ataplasma ytile resoluens tumorē mammillaris a coarctatione lactis. **R**. farine seminis lini: farine letum tempera cum oleo rosato et croco.

Allud. **I**nain. **R**. marubij ebulozū foliozū papaueris albi: absinthij: rute cuscute et tepida appone. **C**lyasco. **R**. olubani seminis absinthij: mastice farine letum. **A**h. 3. iij. cere. 3. iij. olei rosati. 3. vi. fac vnguentum et vngue. **A**llud onsa cum oleo rosa. mittant dolorem et sedant tumorem. **S**i autem tumor mammillarum ex inflammatione sanguinis aut colere fuerit tunc est occupari circa refrigerationem corporis et aperire sapienter est propius et magnificum in dispositione hac est distrahere materiam. et si forte accidebat vitio matricis est cura prima linimentum refrigerans